[image: ]
Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente
Siderópolis/SC

[bookmark: _Hlk146466499]
RESOLUÇÃO Nº 21/2023

Dispõe sobre o resultado das análises de condutas vedadas do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Siderópolis e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) do Município de Siderópolis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n. 2313/2019 e suas alterações, bem como pelo art. 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e pela Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), TORNA PUBLICO:

Art. 1o O resultado das análises de condutas vedadas do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Siderópolis, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

	CANDIDATO
	SITUAÇÃO

	01
	Priscila kestering
	INDEFERIDAS

	02
	Lucineia Augusto Gomes Presalino
	INDEFERIDAS

	03
	Jonata da Luz Jesuina
	INDEFERIDAS

	04
	Valdéia Lucinda Candido Barzan
	INDEFERIDAS

	05
	Claúdio Jair Rufino
	INDEFERIDAS

Art. 2º Esta resolução entra em vigor  após sua publicação.

Siderópolis, 06  de Outubro de 2023.

___________________________
Rosemeri Savaris
[bookmark: _GoBack]Presidente da Comissão Especial Eleitoral
image1.png
P T Ya/o L L)
ESRGZELRE